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گسترده  تبلیغات  وجود  با  انتخابات  تحریم  پروژه  شکست  از  پس  ]شهروند[ 
رسانه های خارجی و رسانه های فارسی زبان معاند با مشخص شدن آمار مشارکت 
بیش از 40درصدی در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس و ششمین دوره خبرگان 
رهبری، موجی از تلاش ها و فضاسازی ها این بار به قصد کم جلوه دادن آمار مشارکت 
در ایران و برجسته کردن درصد مشارکت به عنوان رویگردانی مردم از انتخابات در 
جمهوری اسلامی به راه افتاد. کاهش مشارکت در انتخابات دو دوره اخیر)یازدهم و 
دوازدهم( مجلس به نسبت ادوار پیشین قابل انکار نیست، اما این مسئله در شرایط 
فشارهای اقتصادی داخلی، تورم، جنگ روانی شدید معاندان و کارشکنی و تخریب نهاد 
مجلس توسط برخی مخالفان داخلی باید ارزیابی شود و در چنین شرایطی می توان 
گفت مشارکت، قابل قبول بوده است. ضمن اینکه میانگین مشارکت در انتخابات 
پارلمانی تقریبا در کشورهای مهم جهان نیازمند میانگین 50و چند درصدی دارد و در 
برخی کشورهای اروپایی مجلس با 40یا 40و چند درصد مشارکت تشکیل می شود و این 
مسئله در جهان به مانند درصد انتخابات مجلس ایران برجسته نمی شود. در ادامه و 
برای نمونه نیم نگاهی به آمار مشارکت در انتخابات پارلمانی برخی کشورها در ادوار اخیر 

انداخته ایم.
مشارکت در انتخابات پارلمان اروپا

را دارد و در  اروپا  اروپا نقش مجلس و پارلمان عالی کشورهای اتحادیه  پارلمان 
تصمیمات کلان این قاره و تصویب قوانین بالادستی اتحادیه اروپا که برای اعضا نیز 
در  اروپا  پارلمان  انتخابات  در  مشارکت  می کند.  ایفا  اساسی  نقش  لازم الاجراست 
پایگاه  است.)1(  بوده  50.6درصد  42.6و   ،42.9 2019به ترتیب:  2014و   ،2009 سال های: 
Statisfa که در زمینه های مختلف به ارائه آمار می پردازد درباره مشارکت در آخرین 
انتخابات پارلمان اروپا در سال 2019نوشته است: »در انتخابات 2019پارلمان اروپا، بازوی 
قانونگذاری اتحادیه اروپا، سهم رأی دهندگان ثبت نام شده که از حق رأی خود استفاده 
کردند به طور متوسط 50.66درصد در سراسر اتحادیه اروپا بود...در اسلواکی، چک، 
اسلوونی و کرواسی کمتر از 30درصد رأی دادند. مشارکت کم رأی دهندگان یک مشکل 

همیشگی در انتخابات پارلمان اروپا بوده است«.)2(
این مسئله تا حدی می تواند نشان دهنده نوع نگاه مردم در کشورهای عضو اتحادیه 
به پارلمان اروپا باشد و در شرایطی که فشار تحریم و مشکلات در این کشورها به مانند 
ایران نیز میانگین مشارکت در سه انتخابات اخیر پارلمان اروپا که در 27کشور عضو 

برگزار می شود، 45.3درصد بوده است.
مشارکت در انتخابات پارلمانی فرانسه

فرانسه به عنوان یکی از مهم ترین کشورهای عضو اتحادیه اروپا که دارای یکی از 
قدیمی ترین دموکراسی های جهان است و اکنون دوران اصطلاحا جمهوری پنجم 
 Statisfa آن است وضعیت خوبی در مشارکت انتخاباتی پارلمانی خود ندارد. پایگاه
همچنین آمار مشارکت در انتخابات پارلمانی فرانسه را زیر 50درصد اعلام و نوشته 
است: »از دهه 1980به بعد، مشارکت رأی دهندگان شروع به کاهش کرد و دیگر هرگز 
به آستانه 78درصد نرسید. در سال 2017مشارکت به پایین ترین حد خود رسید و به زیر 

50درصد کاهش یافت.«
هشدار لوموند درباره کاهش مشارکت فرانسه

پس از برگزاری انتخابات 2022فرانسه با مشارکت 47.6درصدی بسیاری از تحلیلگران 
و رسانه های فرانسه روند کاهش مشارکت در این کشور را نگران کننده ارزیابی کردند. 
روزنامه معروف لوموند در این باره نوشت: »کاهش شدید مشارکت رأی دهندگان 
روند نگران کننده ای را نشان می دهد. در 12ژوئن، 52.4درصد از رأی دهندگان شرکت 

نکردند.«)3(

وضعیت مشارکت در سوئیس؛ کشور معروف در رفراندوم
از حیث استانداردهای رفاهی و شاخص های اقتصادی و  سوئیس کشوری که 
آزادی های اجتماعی جزو بهترین کشورهای جهان است و در موارد متعددی رفراندوم 
و همه پرسی نیز برگزار می کند آمار عجیبی در انتخابات پارلمان خود ثبت کرده است. 
مطابق اعلام یک رسانه سوئیسی آمار مشارکت در انتخابات پارلمانی این کشور در سال 

2019عدد 45.1و در سال 2023یعنی پارلمان کنونی آن 46.1درصد را ثبت کرد.)4(
این مسئله بهترین پاسخ به جریان های معاند ضد ایرانی است که درصدد گره زدن 
آمار مشارکت به شرایط سیاسی و اجتماعی هستند و کاهش مشارکت دو دوره اخیر 

مجلس ایران را به علت شدت بحران های سیاسی و اجتماعی بازنمایی می کنند.
مشارکت کنگره آمریکا؛ همیشه زیر 50درصد

به  ایرنا  است.  تامل  قابل  بسیار  نیز  آمریکا  کنگره  انتخابات  در  مشارکت  آمار 
آمریکایی در این باره نوشته است: »نرخ مشارکت در انتخابات  از رسانه های  نقل 
میان دوره ای کنگره در آمریکا هیچ گاه از 50 درصد عبور نکرده و به مراتب کمتر از انتخابات 
ریاست جمهوری بوده است. میزان مشارکت در این انتخابات در سال 2006، حدود 40.1 
درصد بود، در سال 2010، 41 درصد، در سال 2014، 36.7 درصد و در سال 2018 به 49.6 درصد 
رسید و نتوانست از 50 درصد عبور کند.« جالب اینکه انتخابات 2020آمریکا که بالاترین آمار 
مشارکت در قرن 21را در این کشور ثبت کرد فقط با 60درصد مشارکت همراه بوده است. 
نکته جالب آنکه نشریه آمریکایی کانترپانچ طی گزارشی اعلام کرد 90درصد از شهروندان 
آمریکا، کنگره را به عنوان یک ارگان غیرخودی و در خدمت منافع انگل های فوق ثروتمند 

این کشور می دانند.)5(
جمع بندی

مسئله مشارکت همواره در جمهوری اسلامی، اهمیت بالایی داشته است اما 
در شرایط کنونی شکستن روایت جهت دار غربی در القای کاهش شدید مشارکت و 
بی اعتبار بودن انتخابات ایران مهم است چراکه مشارکت زیر 50درصدی در این کشورها 
بسیار دارای سابقه است و با وقوع موردی آن در ایران، اعتبار انتخابات در جمهوری 
اسلامی زیر سؤال نمی رود. افزون بر مشکلات و فشارهای تحریمی که در ابتدای نوشتار 
ذکر شد در انتخابات کشورهای غربی جریان های داخلی آنان همچون برخی جریانات 
اصلاح طلب داخل ایران در راستای کاهش مشارکت فعالیت نمی کنند و همواره بر 
افزایش مشارکت متمرکز هستند. نکته دیگر آن که تاثیر جنگ روانی و دوقطبی سازی 
فضای داخلی ایران در اغتشاشات 1401 که توسط همین رسانه های غربی و رسانه های 
فاسد اپوزیسیون در آن دمیده شد را نباید فراموش کرد. سنگین ترین جنگ روانی 
رسانه های بیگانه در سالهای اخیر و به طور خاص در سال 1401 علیه ایران صورت گرفت، 

اما چنین شرایطی در اعتراضات داخلی اروپا و آمریکا وجود ندارد.
پی نوشت  ها: 
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برای دهه ها رسانه های غربی مدعی بی طرفی در پوشش و انعکاس اخبار و تحولات 
جهانی بودند. مانیفست ادعایی رسانه ای غرب مبتنی بر گردش آزاد اخبار و اطلاعات و 
روایت بی طرفانه و صحیح از مهم ترین مسائل داخلی و بین المللی است. در این میان 
با پیدایش شبکه های ماهواره ای جهانی، تأکید رسانه های جریان اصلی یا اصطلاحا 
)Main Stream Media( بر این ادعا بیش از پیش شدت گرفت. شبکه خبری سی.ان.
ان به عنوان نخستین شبکه 24ساعته و تخصصی خبری آمریکا با 44سال سابقه 
همواره نماد این ادعای رسانه های غربی و آمریکایی بوده است. سی.ان.ان در جنگ 
اول خلیج فارس قدرت خبری خود را به رخ کشید و به نوعی در صدر شبکه های تلویزیونی 
خبری جهان قرار گرفت. بسیاری از منتقدان رسانه های غربی، شبکه سی.ان.ان را از 
منابع قدرت نرم آمریکا می خوانند. قدرت شبکه سی.ان.ان به حدی است که یکی از 
نظریات رسانه و ارتباطات تحت عنوان »نظریه تأثیر سی.ان.ان« به نام این شبکه معروف 
شده است که اشاره به قدرت اثرگذاری سی.ان.ان در اثرگذاری بر سیاست خارجی آمریکا 
و تنظیم برخی مسائل آن دارد. اکنون پایگاه اینترسپت مدعی شده است کارکنان 

شبکه سی.ان.ان با مدیران این شبکه بر اثر جانبداری از اسرائیل و انعکاس جهت دار 
وقایع جنگ غزه درگیر شده اند. ایرنا در این رابطه آورده است: »تارنمای اینترسپت 
نوشت به فایلی صوتی از جلسه خبرنگاران و کارکنان سی.ان.ان دست یافته که بیانگر 
انتقادات داخلی شدید از عملکرد این شبکه در جانبداری از اسرائیل است. براساس این 
گزارش، کریستین امانپور، از مجریان و خبرنگاران باسابقه سی.ان.ان، از سیاست های 
سردبیری این شبکه در پوشش خبری جنگ غزه ابراز »نگرانی شدید« کرده و گفته 
سی.ان.ان باید گزارشگران باتجربه تری را برای پوشش جنگ به منطقه می فرستاد. 
سایر خبرنگاران انتقادات شدیدتری بیان کردند، ازجمله یکی از گزارشگران که سال 
گذشته در لبنان کار می کرد، در این جلسه گفت که »سی.ان.ان بارها و بارها تریبون را در 
اختیار کسانی قرار داد که یا خواستار مرگ من بودند یا الفاظی غیرانسانی در مورد من و 
امثال من به کار می بردند«. با این حال، مارک تامپسون، سردبیر ارشد سی.ان.ان، در این 
جلسه از عملکرد این شبکه در پوشش اخبار جنگ ابراز رضایت کرد و گفت که به دلیل 

عدم دسترسی به غزه پوشش طرف فلسطینی تحولات دشوار است.

جنایتخیابانالرشیدتوسط ردگزارشاسرائیلاز
سازمانملل

گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در اراضی فلسطین تصریح کرد: داستان سرایی 
اسرائیل درباره حادثه پنجشنبه گذشته در غزه نادرست است. این سازمان سکوت 
کشورهای عضو سازمان ملل درباره این جنایت را »شوکه کننده« خواند. همچنین 
روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز گفته است روایت اسرائیل از این واقعه کسی را 
متقاعد نمی کند. ارتش اسرائیل مدعی شده بود قربانیان این منطقه بر اثر ازدحام و 

تصادف له شده اند./تسنیم

ازایکمکهایبشردوستانه کشتیدر
در  )شنبه(  روزگذشته  یمن  سیاسی  شورای عالی  عضو  الحوثی،  محمدعلی 
حساب کاربری خود در شبکه »ایکس« اعلام کرد: »مجددا تأکید می کنیم که ما به 
قطر پیشنهاد دادیم که کشتی »غرق شده« انگلیس را در مقابل ورود کامیون های 

امدادی به نوار غزه آزاد می کنیم.«/تسنیم

بهاسرائیل حزباللهوهشدار حمایتنبیهبریاز
رئیس پارلمان لبنان با اشاره به موضع واحد لبنانی ها در قبال تجاوزات دشمن 
صهیونیستی گفت که ما به دنبال جنگ نیستیم و حزب الله هم از روز اول تقابل با 
اشغالگران، به هیچ وجه از قواعد درگیری فراتر نرفته و تنها مواضع نظامی دشمن را 
هدف قرار داده است. وی افزود: »درصورت گسترش جنگ، تنها حزب الله نیست که 
مقابل اسرائیل می ایستد بلکه همه لبنان پشت مقاومت هستند و از کشور خود 

دفاع می کنند.«/تسنیم

کارشکنیصهیونیستها روایتاسامهحمداناز
مذاکرات در

داشت:  اظهار  الجزیره  با  گفت وگو  در  حماس  ارشد  رهبران  از  حمدان  اسامه 
»صهیونیست ها تا این لحظه همچنان در روند مذاکرات مانع تراشی کرده اند و در 
تلاش برای خرید زمان بیشتر هستند و فلسفه آنها در این مسیر، تضمین تداوم 
تجاوزات و عدم توقف آن در نوار غزه است. چالش اصلی، این است که اسرائیل 
نمی خواهد تجاوزگری به غزه را متوقف کند و به دنبال آن است که همچنان این 

تجاوزات را ادامه دهد.«/تسنیم

یکبیمارستانغزهبهدلیل شهادت14کودکدر
گرسنگی

وبگاه »عربی 21« با اشاره به مانع تراشی اشغالگران در رسیدن کمک های بشردوستانه 
به دست ساکنان غزه نوشت: »تشدید قحطی و گرسنگی در شمال نوار غزه جان 8کودک 
دیگر را که در این بیمارستان بستری بودند، گرفت و به این ترتیب مجموع کودکانی که به 

این دلیل در این بیمارستان شهید شدند به 14نفر رسید.«/فارس

جعلیزنگزور مخالفتمقاماتارمنیباکریدور
»روبن روبینیان«، نایب رئیس پارلمان ارمنستان، در مجمع »دیپلماسی آنتالیا« 
در ترکیه گفت: »ارمنستان هرگز با ارائه کریدور فراسرزمینی به جمهوری آذربایجان 
موافقت نکرده است.« خبرگزاری »آرمناپرس« روزگذشته )شنبه( نوشت که روبینیان 
اظهار داشته است، موضع ارمنستان این است که رفع انسداد ارتباطات منطقه ای 
در قفقاز جنوبی باید براساس اصول حاکمیت، قانونگذاری، تمامیت ارضی و برابری 
انجام شود. روبینیان گفت: »هیچ سرزمینی به نام »زنگزور« در خاک ارمنستان وجود 
ندارد و ارمنستان هرگز موافقت نکرده است که یک کریدور فراسرزمینی به جمهوری 

آذربایجان بدهد.«/فارس

لاوروف:آمریکاییهابهدنبالدرگیریباروسیههستند
اوکراین  بگذارند  نمی توانند  می گفتند  قبلا  »]غربی ها[  روسیه:  خارجه  وزیر 
شکست بخورد، چون روسیه به همین راضی نخواهد شد و در مرحله بعدی به 
کشورهای بالتیک، لهستان و فنلاند حمله خواهد کرد. با توجه به اظهارات صریح 
آستین]وزیر دفاع آمریکا[ معلوم می شود که همه  چیز دقیقا برعکس است. ما چنین 

برنامه هایی نداریم اما آمریکایی ها دارند«/فارس

تایوان رزمایشموشکیتازهدر

جنوب شرقی  سواحل  در  تایوان  قریب الوقوع  رزمایش  برگزاری  از  خبری  منابع 
این جزیره خبر دادند. روزنامه »تایوان نیوز« روزگذشته  نوشت که ارتش در حال 
برنامه ریزی برای برگزاری رزمایش های موشکی در سواحل جنوب شرقی است. در 
این رزمایش از موشک های »هلفایر«، »تاندر بولت«، »تاو« و »استینگر« استفاده 
خواهد. دور اول این رزمایش 25مارس برنامه ریزی شده است و مراحل دوم و سوم 

در ماه آوریل و اوت برگزار می شود./فارس

آلمان سربازیدر شلیکمرگبار 4کشتهدر
تارنمای دویچه وله نوشت: »پلیس و دادستان ها اعلام کردند که یک سرباز ارتش 
( مظنون به کشتن چهار نفر در ایالت نیدرزاکسن در شلیک مرگبار  آلمان )بوندس وار
شبانه است. آنها با انتشار بیانیه مشترکی یادآوری کردند که جسد یک کودک نیز در 

بین کشته شدگان این حادثه در 2 مکان محل تیراندازی مشاهده شده است./ایرنا

آلمانبرایارسالموشکبهاوکراین درخواستانگلیساز
درباره  آلمان  صدراعظم  نارضایتی  ابراز  وجود  »با  داد:  گزارش  بلومبرگ  شبکه 
از ارسال موشک های پیشرفته تر به  فعالیت انگلیس در اوکراین و خودداری او 
کی یف، دولت لندن به طور خصوصی از آلمان خواسته است که موشک های دوربرد 

»تاروس« را در اختیار اوکراین قرار دهد.«/ایسنا

مشارکت انتخاباتی در کشورهای دیگر چگونه است؟

آیــا القائــات  غربی ها بــرای »کــم« جلــوه دادن 
مشارکت در ایران واقعی است؟

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

نگاه

پارلمان اروپا نقش مجلس 
و پارلمان عالی کشورهای 

اتحادیه اروپا را دارد و در 
تصمیمات کلان این قاره و 

تصویب قوانین بالادستی 
اتحادیه اروپا که برای 

اعضا نیز لازم الاجراست 
نقش اساسی ایفا می کند. 

مشارکت در انتخابات 
پارلمان اروپا در سال های: 

2009، 2014و 2019به ترتیب: 
42.9، 42.6و 50.6درصد بوده 

 Statisfa است.پایگاه
که در زمینه های مختلف 

به ارائه آمار می پردازد 
درباره مشارکت در آخرین 

انتخابات پارلمان اروپا در 
سال 2019نوشته است: در 

اسلواکی، چک، اسلوونی 
و کرواسی کمتر از 30درصد 

رأی دادند. مشارکت کم 
رأی دهندگان یک مشکل 

همیشگی در انتخابات 
پارلمان اروپا بوده است

رسوایی ادعای بی طرفی و حرفه ای گری رسانه های غربی

انتقاد کارکنان سی ان ان به خاطر اخبار جهت دار این شبکه از جنگ غزه


